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skulde tjene det Formaal at skaffe den bedst mulige Sikker- 
hed for Aktionærer og Kreditorer. Efter Mindretallets Op- 
fattelse vilde denne Sikkerhed blive købt for dyrt, hvis en 
ny Aktielov blev en Hindring for Erhvervslivets sunde og 
naturlige Udvikling, og Mindretallet har derfor stillet en 
Række Ændringsforslag, hvoraf flere er blevet tiltraadt af 
Udvalget eller et Flertal af dette, men da ikke alle Ønsker 
derigennem er blevet imødekommet, stiller Mindretallet 
Ændringsforslagene under Nr. 16, 22, 24, 28, 31 og 37.« 

Ændringsforslaget under Nr. 16, der angik Selskabets Ret 
til at erhverve egne Aktier, tilsigtede at undgaa, at Aktier 
kræves solgt ved Tvangsauktion, hvor dette kan virke uhel- 
digt eller skadeligt for Aktieselskabet eller for Debitor. 

Ændringsforslaget under Nr. 22 gik ud paa at gøre 
Omkostninger ved Starten af et Aktieselskab, bl. a. Udgifter, 
der paalægges af Staten, skattefri. 

Ændringsforslaget under Nr. 24 tilsigtede, at Bestemmel- 
serne om Henlæggelser skal optages i Aktieselskabernes 
Vedtægter, da Mindretallet mener, at Selskabernes Forhold 
er saa forskellige, at dette Spørgsmaal ikke kan løses ved en 
Lovgivningsbestemmelse, der er ens for alle Selskaber, hvor. 
for Mindretallet foreslog at udstemme Bestemmelsen om, at 
10 pCt. af Overskuddet ska.1 henlægges. 

Ændringsforslaget under Nr. 28 gik ud paa at bibeholde 
den nuværende Lovgivningsbestemmelse om, at der ikke skal 
indsendes Regnskaber fra Selskaber med ganske faa Ak- 
tionærer. 

Ændringsforslaget under Nr. 31 gik ud paa at indføre 
for Aktieselskaber, der driver Detailhandel, de samme Be- 
stemmelser, som ifølge Næringslovgivningen er gældende for 
personlige Indehavere af denne Art Virksomheder. 

Ændringsforslaget under Nr. 37 tilsigtede at overlade til 
Aktionærerne at bestemme, i hvilke Tilfælde der skal vælges 
statsautoriserede Revisorer. 

Ændringsforslagene forkastedes. 

Udvalgets tredie Mindretal (det radikale Medlem j mente, 
at hverken Lovforslagets Bestemmelser eller de Ændringer, 
der foreslaas af hele Udvalget, gaar vidt nok i Retning af 
at kræve Sikkerhed og Konsolidering, og Mindretallet stillede 
derfor yderligere Ændringsforslag, foruden de Ændrings- 
forslag, stillede af hele Udvalget eller af det socialdemo- 
kratiske Mindretal (Bramsnæs m. fl.), som Mindretallet til- 
traadte. Om det radikale Partis Ændringer er i Betænk- 
ningen bemærket følgende: »Ændringsforslag Nr. 17 til § 42 
tager Sigte paa at forkorte og derved forstærke og klar- 
gøre Teksten«, hvorfor Mindretallet foreslog Bestemmelsen 
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